t

?TEIEIÍURÀ ÚE

Crateús/CE,09 de Outubro de2020

Ofício ns 09.1-0.2020.01 - SEINFR^

Ao Ilmo. Sr.

Walfrycio tlc z\l;r'eu Marclraclo

0rdenador cle Despesas cla Secretari:r .lr' ir;li';restruturra de Maretnguape/CE

ASSITNTO: SOLICITAÇÃA DE AUTOlüZt\t)iü À CenOtttA

Vimos por meio deste, solicitar a V. Sa. a AIITORIZAÇÃO para que o municÍpio de

Crateúrs/CtJ, pc,r ureio da Secretaria clc inlruestrutura, possa ingressar como CARONA na Ata

de REGISTIIO DE PREÇOS Ns 06.028f20'19, oriunda do Pregão Presencial n4.06.028/20L9-
PERP, cujo objero é CoNTRATAÇÃO r)ri EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAçÃO DE

SERVIÇOS DE LOC/\ÇÂO DE MÁQUiiVirS I,ESADAS E EQUTPAMENTOS DE INTERESSE DA

SECRETAnI,\ D E IN FRAESl'llU'f U RA I) l, I'1 ÂriilN GUAPE/CE.

Abtrixo seguetn os itens e seus respe'-'tÍvtss quontitativos, conforme os limites previstos
pela Art.22 tio Decreto 7.892/2013 c s:itt:: ctucrlizcrções, conforme discrirninsclo abaixo:

t.01'E 01

[specilicaçÕrr;

Moto Niveladora: Polêucia rrríninra
(CH P) 125HP. (0pcratlor,

nurnutenção corretiv;r, lrl'cvcnii\/a e

conrbustívc[] pot- coirtir rla

contrataclit
Pít Carregadeira rle ilnr.:lrs:

Potôncia niíriirua (tiill') I t I ili).
[0 pclacl o r', t'tut r r rt Itt rt ç.i, ; !]r) r'r'(rIi va,

ir r-ci,c rr Iirra c cor rr lttr s Lír,r": I j r ; u l i:ll n [a

da corttnrtl,.i:i.
Pá Carregatlciru I I ir.i nir.r i ica:

l)otÔnci;r tnírtiluit,.(.i I,r) i,iüill).
(0;let'atltll', lllillltlIr'lI.,.l' r,, : r'Iit.l,

prcvetttiva e cr-rn) b trs i. r',, rri ) t roi' r:r-rntar

tllt t ollll .tL:,.1.r

Iletro Escavirrieirir rlt, ljir.rtrs:
I)otêucia ntíniutii [t.iii') I tt;ti'.

[0llelatlor, ttrittrtr Lcrrçlio cr.r r lutrva,
prcvctt [iva c ci-lrr r irrrstÍr,cl ) Ii í)i conta

cla cclrt Ir'lrtrrrl.i.
Rolo ColnpacLaclor col: 25

Toneladas: Potôrrcia rnirrinia (CllP)
120H P. (Operacior', nrarrriLcrrçiio

corretiva, pl'eventiva e colnbrrstível)
ol' conta rl;r ('ci;rIi r:L:ill;r

'l.rator de Estcira corii :,íiiilina e
Escal'r'ificacl()t'; l)rl I i'r r. ; r . i r, ir i ; nl.r

(i

e

Iteur Unid. Qntd.
AITP

Qntd.
Requisitada

01 t-toRA 2400 1.200

0.1 HOITA 7'2oO 3.600

03 I'IORA 1 600 800

04 HORA 9600 4.800

05 HORA 1600 800

06 I]ORA 1 600 u00

'Íke-6 ts 0 6t< qlolw

I

il'tll

- E

!:zendo ílais Por Você

ICl-l l).) 1401] l'. (Oprr irtlor',
tttittrtttertção coIr'etivil, I) r'L'\ 1'nt ivir e

courbustívcl) llclr corrtli rla

coI')ttirtil(lir.

Sendo o que tínhanros para o monren'(0, su[)scl-evemo-nos.

Atenciosamente,

A Melo unes
Ordenaclor de Despesas cretaria de InfraestrLltura de Crateús/CE

II

\-

Crateús/CE, 13 de Outubro de2020.

Ofício ns 13.10,2020.01- SEINFRA

À Empresa:TOPLOC LOCAÇÕES E S['RVrÇOS EIRELLI ME

FRANCISCO JAKSON MARTTNS MA',r'iiLi S

cNPl/M F Ns 19.085.094 / 0001-7 7

Detentora da Ata de Registro de Preços ne.06.028/20L9

AS S Il N't' O : MA N I F E S' \AçAO D E I N' t' ti tl t:i S S E

Vinros por meio cleste, solicitar a V. Sa. MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE, para que o município de

Crateús/CE, por meio da Secretaria rlc. lrrÍl'aestrutura, possa ingressar como CARONA na Ara de

REGISTRO DE PRtiÇOS Ne 06.028/20i9, oriunda do Pregão Presencial ne.06.028/2019-PERP,
cujo objero é coNTRATAÇÃo DE EN4pr{USA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS I., DQUIPAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

I N ITI{AIiS'IRU'1'U IlA D E MARANG UAi' [ / I,II.

Solicitamos ainda que nos seja enviaclo PITOPOSTA DE PREçOS com o item e quantidade abaixo

descriminado e todos docunrentos rciatii'os a HABILITAÇÃO conforme exigido no Edital de

PREGAO PRESENCIAL N" 06.028/20I9-P[1{ir, vigentes e válidos.

Abaixo seguem item e seus respec[i'u,os cprantitativos, conforme os limites previstos pelo Art.22
do Decreto 7.892/2013 e suas atualizaçõi:s, conforme discriminado abaixo:

LOTE O1

Rolo Com;ractador conr 25
l'onelatlas: Potência rnírr irna [CH P)

1 20ll P. (Opcrarlor, rrr:r r r r.rl:rrçircr

t StRVlç0S EIRELI'l/lE

Itcnr Uuirl. Qntd.
AITt)

Qntd.
Requisitada

01 HORA 2400 1.200

OZ IIORA 7200 3.600

03

Moto Nivelad«rra: l)o'.ôuciri uríninra

[CHP] 125 H P. [0polaclor',
nratrutenção corretiva, 1-. r'everrtiva e

combustível) por conta rla

cotrtra [a cla

Pá Carregadeira rle Pnc'us:
Potência nrínir.ua [CI]l)l l1 lHl'}.

[Operador, uranu tcnç:ão co rretiva,
prcventiva e cor.nbtrstívcl) por cor.rta

da contlatatla.
Pá Carregadeira I'l irlrárrlica:
Potência míninra (Clll']) 140lll).

[Operador, nran utençiio colretiv;r,
prevcntiva e conrbustível) por conta

da corrtratatla.

Especificações

HOIl.A 1 600 800

04

llctlo ljscavarleirir tie l'r,ctrs:
l)otôncia n.ríninrir [(]i i l'.1 /0I Il).

(Ollcratloi, rrtrrrrrturr1'.i. 1,.,: r r,ti\';r,

1trevcn[iva e cont Irtrst l',,i,i ; I rt-rl con[a
cla corrt,r'lrtiirl:,.

HOITA 9600 4.U00

05 HORA 1600 800

co rrc[i

rz

TOPLOC

'^rc - Admrnistrador

CNPJ
Francisco

CPF 036 494.873-65

\
Lr-f
I

Trator de Esteira colu Lânrina e
Escarrificador: Potôncia rn ínirna

(CH P) 140H P. (Opcraclor,
manutenção corl'etivir, plcvcntiva e

coutbustível) p«,r r- cr.r rt(u cla

cont|a t arl:r,

Sendo o que tínhanros para o nrollren[(), .sirbscrevemo-nos,

Atenciosaurente,

\- tt E MEI,O ES

Ordenador de Despesas rretaria de Infraestrutura de Crateús/CE

por conta cla cout,r'atatlir.

06 HORA 1 600 800

Prefeitura de
Maranguape
Uma cidade de todos

oríclo No 119/2020
Maranguape-CE, 13 de outubro de2029.

Ao
Sr. Agileu de Melo Nunes
Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura
Prefeitura Municipal de Crateús/CE

ASSUNTO: AUTORTZAÇÃO PARA ADESÂO A ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS.

Senhor Ordenador,

Em resposta ao Ofício no 09.10.202A.A1 - SEINFRA, expedido no dia 09 de
outubro de 2020, AUTOREAi OS a Secretaria de lnfraestrutura mencionada no anexo do
referido ofício a utilizar a Ata de Registro de Preços no 06.028/20í9, decorrente do
Pregão Eletrônico no 06.028/20í9-PERP, cujo objeto é REGISTRO 1E PREÇOS PARA
A GONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA NA PRESTAçÂO DE SERV|ÇOS
DE LOCAÇÂO OE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DA
SEGRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICíNO OC MARANGUAPE.CE, NA

condição de interessada para aquisiçáo dos itens especificados no ofício supra.

Tudo em conformidade com os termos da Ata de Registro de Preços no

6.02812019 e Decreto Municipal no 01 1 /20í 6 para que surta assim seus efeitos legais.

Atenciosamente,

1,,

(,
à il

/t
1l

de ?l
dt

de
Machado
Responsável

Secretaria de I de Maranguape/CE

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Praça SenadorAlmirPinto - Centro - CEP:61.940-1 45 -Maranguape/CE

Fones: (85) 3369-9103 / (85) 3369-9152 / Fax: (85) 3369-9182
www. maranguape.ce. gov. br

W